
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 247  del 15/03/2022
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto:  Gara 4730 -  Adesione Convenzione  Consip  ``Reti  Locali  7  -  Lotto  4  -  Fornitura  di

prodotti  e  servizi  per  la  realizzazione,  manutenzione  e  gestione  di  reti  locali  per  le

Pubbliche Amministrazioni Locali - zona Sud (Campania, Calabria, Puglia, Basilicata,

Molise, Sicilia, Sardegna)``.   

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto: Gara 4730 - Adesione Convenzione Consip ``Reti Locali 7 - Lotto 4 - Fornitura di prodotti e servizi

per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le Pubbliche Amministrazioni

Locali - zona Sud (Campania, Calabria, Puglia, Basilicata, Molise, Sicilia, Sardegna)``.     

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: Giovanna Capuana
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Premesso 

- che con nota prot. 26105 del 18.10.2021, il Direttore UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, 

Sistema Informativo e ICT Ing. Antonietta Perrone ha rappresentato la necessità di aderire alla Convenzione 

Consip, per la durata di 48 (quarantotto) mesi,  “LAN 7 - Lotto 4 – Fornitura di prodotti e servizi per la 

realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le Pubbliche Amministrazioni Locali - zona Sud  

(Campania,  Calabria,  Puglia,  Basilicata,  Molise,  Sicilia,  Sardegna), aggiudicata alla Soc.  Vodafone Italia 

S.p.A., previa richiesta del progetto preliminare dei fabbisogni di questa A.O.U.;

- che, come previsto dalla procedura di adesione alla citata Convenzione tramite portale MEPA, a seguito  

valutazioni di competenza da parte del citato Direttore UOC Direttore UOC Gestione Operativa, Ingegneria 

Clinica  e  HTA,  Sistema  Informativo  e  ICT  Ing.  Antonietta  Perrone,  questa  Azienda  ha  provveduto  a  

richiedere alla soc. Vodafone Italia S.p.A., con Ordine Diretto di Acquisto n. 6420044 a costo zero, il piano 

di esecuzione preliminare e con successivo Ordine Diretto di Acquisto nr. 659531, a costo zero, il piano di 

esecuzione definitivo;

Preso atto che con nota prot. 8392 del 22.02.2022, il Direttore UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica 

e HTA, Sistema Informativo e ICT Ing. Antonietta Perrone, ha richiesto di procedere con l’Ordinativo di 

Fornitura  tramite  portale  MEPA  per  un  importo  complessivo  di  €  2.581.351,10  oltre  IVA,  cosi  come 

dettagliato nel Piano di Esecuzione Definitivo debitamente sottoscritto e che di seguito si riporta: 

-fornitura, posa in opera, installazione e configurazione, collaudo impianti per un importo di € 2.523.532.70 

oltre IVA che graverà sull’apposito conto di bilancio anno 2022, da attribuire al relativo centro di costo;

- servizio di assistenza e manutenzione per un importo di € 15.722,40 oltre IVA che graverà sull’apposito  

conto di bilancio anno 2023, da attribuire al relativo centro di costo;

- servizio di assistenza e manutenzione per un importo di € 21.048,00 oltre IVA che graverà sull’apposito  

conto di bilancio anno 2024, da attribuire al relativo centro di costo;

- servizio di assistenza e manutenzione per un importo di € 21.048,00 oltre IVA che graverà sull’apposito  

conto di bilancio anno 2025, da attribuire al relativo centro di costo;

- servizio di assistenza e manutenzione, a costo zero, nell’anno 2026;

Ritenuto di  dover  nominare  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  della  presente  procedura  di  

affidamento  il  Dott.  Michele  Califano afferente  all’UOC Gestione  Operativa,  Ingegneria  Clinica  e  HTA,  

Sistema Informativo e ICT Ing. Antonietta Perrone; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto  

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

Aderire alla Convenzione stipulata dalla Consip con la Società Vodafone Italia S.p.A. denominata “LAN 7 - 

Lotto 4 – Fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le  

Pubbliche  Amministrazioni  Locali  -  zona  Sud  (Campania,  Calabria,  Puglia,  Basilicata,  Molise,  Sicilia,  

Sardegna)”, per la durata di 48 (quarantotto) mesi, per un importo complessivo pari a € 2.581.351,10 oltre  

IVA cosi come dettagliato nel Piano di Esecuzione Definitivo debitamente sottoscritto e che di seguito si  

riporta: 

-fornitura, posa in opera, installazione e configurazione, collaudo impianti per un importo di € 2,523,532.70 

oltre IVA che graverà sull’apposito conto di bilancio anno 2022, da attribuire al relativo centro di costo;

- servizio di assistenza e manutenzione per un importo di € 15.722,40 oltre IVA che graverà sull’apposito  

conto di bilancio anno 2023, da attribuire al relativo centro di costo;

- servizio di assistenza e manutenzione per un importo di € 21.048,00 oltre IVA che graverà sull’apposito  

conto di bilancio anno 2024, da attribuire al relativo centro di costo;

- servizio di assistenza e manutenzione per un importo di € 21.048,00 oltre IVA che graverà sull’apposito  

conto di bilancio anno 2025, da attribuire al relativo centro di costo;

- servizio di assistenza e manutenzione, a costo zero, nell’anno 2026;

Redatto da: Giovanna Capuana
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

Nominare il  Dott.  Michele  Califano,  afferente  all’UOC Gestione  Operativa,  Ingegneria  Clinica  e  HTA, 

Sistema Informativo e ICT, quale DEC della presente procedura di gara.

La spesa complessiva di € 3.149.248,34 comprensivo di IVA (€ 2.581.351,10 + € 567.897,24 per IVA al 

22%) sarà imputata sui relativi conti di bilancio economico degli anni 2022 – 2023 – 2024 – 2025 - 2026.

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Dott./Dott.ssa Salvatore Buonavolontà

IL DIRETTORE GENERALE

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Redatto da: Giovanna Capuana
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Gara 4730 - Adesione Convenzione Consip ``Reti Locali 7 - Lotto 4 - Fornitura di

prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le

Pubbliche Amministrazioni Locali - zona Sud (Campania, Calabria, Puglia,

Basilicata, Molise, Sicilia, Sardegna)``.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. 5020201150 preso nota

Anno bil. 2022

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 247  del 15/03/2022
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto:  Gara 4730 -  Adesione Convenzione  Consip  ``Reti  Locali  7  -  Lotto  4  -  Fornitura  di

prodotti  e  servizi  per  la  realizzazione,  manutenzione  e  gestione  di  reti  locali  per  le
Pubbliche Amministrazioni Locali - zona Sud (Campania, Calabria, Puglia, Basilicata,
Molise, Sicilia, Sardegna)``.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
15/03/2022

E’ divenuta esecutiva il 15/03/2022

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Mammoli Simona -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Buonavolontà Salvatore -  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Magro Rosario -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-03-15T16:12:10+0100
	Iazzetta Giacomo




